audientia, urkundet darüber, dass ein päpstliches Breve in Beziehung auf 
die Güter des Klosters Segeberg der Stadt Lübeck unpräjudicirlich sei, 
1545. Mai 1. /

Omnibus presentes litteras inspecturis Beltraminus, Dei et apostolice sedis 
gracia episcopus Bononiensis ac audiencie literarum contradictarum domini pape 
auditor, salutem in Domino. Noueritis, quod, cum magister Wernerus Rosdesleyben, 
in Romana curia procurator, nomine || venerabilium virorum . . prepositi et con- 
uentus monasterij in Zetheverge1, per prepositum soliti gubernari, ordinis sancti 
Augu||stini Lubicensis diocesis, quasdam litteras apostolicas impetraret sub hac 
forma: Clemens episcopus, seruus seniorum Dei, dilecto filio, . . abbati monasterij 
in Reyuenelde2 Lubicensis diocesis. Das Folgende ist mutatis mutandis gleich 
A7o. 850 bis contradixit.) Verum quia predictus magister Wernerus, qui dictas lit
teras apostolicas pro prefatis preposito et conuentu impetrabat, coram nobis per
sonaliter constitutus dixit, se potestatem ad impetrandum litteras aliquas ab eisdem 
preposito et conuentu non habere, idem uero magister Henricus Vemeren nobis 
humiliter supplicauit, ut sibi et dictis dominis suis de oportuno remedio prouide- 
remus: nos, auditor prefatus, prefatam supplicacionem reputantes consonam racioni 
ac uolentes dicto magistro Henrico de oportuno remedio prouidere, ipsas aposto
licas litteras ea condicione absoluimus, quod prefati consules et vniuersitas lubi
censis, domini sui, eorumque officiales, baiuli et ministri non possint per ipsas 
litteras quomodolibet conueniri, nec eedem littere ad eosdem et iura eorum aliqua
liter se extendant, decernentes, caucionem huiusmodi proinde ualere et tenere, ac 
si per procuratorem dictorum prepositi et conuentus data fuisset et esset. Jn cuius 
caucionis ac nostri decreti interposicionis testimonium presentes litteras fieri fecimus 
et audiencie contradictarum sigillo muniri. Datum Auinione, Kalendis Maij, anno 
Domini millesimo trecentesimo quadragesimoquinto, pontificatus Domini Clementis 
pape VI. anno tercio.

1) Im päpstlichen Breve steht: Zegh everge, 1. Segeberge.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem Sieget.

2) I. Keinevelde.

1545. Mai 6. 775

DCCCXXXII.
Der Ritter Hartwich und die Knappen Johann JVittekop und Ywan Kenzler (so wie 

die Knappen Lüder und Ywan, Gebrüder, und Hasse) von Krummendik 
urkunden, dass sie der von den Grafen von Holstein i. J. 1545 am St. 
Lucientage mit den Städten Lübeck und Hamburg geschlossenen Sühne 
beigetreten sind. 1543. Mai 6.